
  

l República del Ecuador N si 
| SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS A 

Oficio Circular No. SC.DS.2008.261 

Distrito Metropolitano de Quito, 3 de octubre del 2008 

Señores 

Ab. Humberto Moya González 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Dr. Víctor Cevallos Vásquez 
SECRETARIO GENERAL OFICINA QUITO 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL OFICINA GUAYAQUIL 
Presente 

» 

De mi consideración: 

Para su conocimiento, uso, manejo y aplicación de manera inmediata 

y Obligatoria, en cada uno de los ámbitos de sus competencias, 
adjunto se servirán encontrar copias del Oficio N. AGD-UIO-SG-2008- 
1321 de 26 de septiembre del 2008 y de la Resolución No. AGD-UIO- 
GG-2008-063 de 25 de septiembre del 2008, enviados por el Dr. 

Wilson Guevara Pazmiño, Secretario General-Encargado de la Agencia 
de Garantía de Depósitos, y que tienen relación con la incautación de 
los paquetes accionarios de las compañías que se detallan. 

Se mantendrá comunicado al señor abogado Pedro Solines Chacón, 

Superintendente de Compañías titular del avance del cumplimiento de 
esta disposición y de cualquier novedad que al respecto se suscite en 

sus dependencias, además les indico que estos documentos e 
información deberán tener la reserva y confidencialidad del caso.     

    Dr. Marcelo Mosd) ye se Ligue oxlenas 

q ¡ ú 
cc. Dr. Carlos Bravo pun se eS quod St esconte estos 

Gerente General de la AGD docmentos en Va ci Viviendas Lin CL 

Cp. I0T1O 

A ola



Lo sy bd llo luct- Pare pee 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

31947 LP 

  

Oficio, AGD-UIO-SG-2008-1321 
Quito, D.M. 26 de Septiembre de 2008    Compeñías 

2 Y set. 2008 

  

A 

Señor 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted, y para los fines legales consiguientes, en copia certificada 

la Resolución No. AGD-UIO-GG-2008-63, de 25 de Septiembre del 2008, dictada por 

el señor Dr. Carlos Bravo Macías, Gerente General de la Agencia de Garantía de 
Depósitos (AGD). 

Atentamente, 

  

SECRETARIO GENERAL (E) 

   

  

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS o 

ASS, 
OS ON 

0 
e a 

O E SD) A 

3 
A pd 

1d) 
r. 

So, SECRETAMIA GENEOA! 

S 

o A 

e a Eo 

a US ro 
eS e 

gp
 

7 Y 
O IFO" 

15 | y 
y 

Superintendencia de, 

¡ Registro de Sociedades



  

AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-GG-2008- 063: - 

CARLOS BRAVO MACÍAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que, dentro de la resolución administrativa No. AGD-UIO-GG-2008-12 expedida el 
8 de julio de 2008, deben constar otras empresas que se hallan inmersas dentro de lo que 
estipula el artículo 29 reformado de la ley de Reordenamiento en Materia Económica en 

el Área Tributario Financiera; y, 

En ejercicio de las facultades legales, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Incorporar en la parte que corresponda de la antes citada resolución la 

incautación de las siguientes compañías: 

SS 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO UNIVERSAL UNIVECA C.A.; 
AGRAZ SOCIEDAD ANONIMA; 
AGRICOLA CHIANINA 5.A.; 
AGRICOLA EL FLAMENCO S.A. AGRIEFLA; 
AGRICOLA LA ARABICA S.A.; 
AGRICOLA LA OSTRA S.A.LOSTRASAS 0000 
AGRICOLA PETRILLO CIA, LTDA; 

AGRIEQUIPOS S.A.; 

AGROEQUIPOS S.A.; 

AGROSINSA S.A.; 

ALIEMPRESAS S.A.; 

AMCOPO $.A.; 

AQUACULTURA DE BIOACUATICOS AQUABIO S.A.; 

ARACORP 8.A.; 

BANAINDUSTRIA S.A.; 

BANCENTRO S.A.; 

BANITEC S.A.; 

BARTONCORP S.A.; 

BERNAVEU 85.A.; 

BIOSEKU $5.A.; 

CALUBA S.A.; 

CAMARONERA CACHASA S.A.; 

CAMARONERA NENUFAR S.A.; 

CAMARONERA NINFA NINFASA S.A.; 

CAMARPESCA S.A.; 

CARTONCORP $.A.; 

CEPILLOS PLASTICOS ECUADOR C.A. CEPEC; 

CHENONCEA S.A.; 

  

>. AUTE 

A 

A e



» 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

COMPAÑÍA MINERA MACUCHI MIMACUCHI S.A.; 
COMUNICACIONES Y TELEFONIA MULTIPLES S.A. MULTICOM- 
TELEMOVIL; 
CONSTRUOBRAS $.A.; 
CONTRATOS MARITIMOS CONTRAMAR S.A.; 
COVACTIVA S.A.; 
CRIADERO INDUSTRIAL DE CAMARONES CRINCA S.A.; 
DELCOSA S.A.; 
DISTRIBUIDORA BIELA DISTRIBIELA S.A.; 
DULCES DE GUAYAQUIL DUGUILSA S.A.; 
EDICIONES ROCAFUERTE S.A. EROCA; 
EFECTIVO DE ECUADOR S.A. EFECTISA; 
EICARRO S.A.; 
ELEMBARDO S.A.; 
ESCABELCORP S.A.; 
FLACVIVER S.A.; 
GENERAL DE DISTRIBUCIONES GENDISCA C.A.; 
GIES GLOBAL IMPORT EXPORT SERVICES S.A.; 
IARLEY S.A.; 
IMPORTODO S.A.; 
IMPORTRENT S.A.; 
INBEBISA C.A.; 
INCONRI S.A.; 
INDUPRIN INDUSTRIAL EL PRINCIPE S.A.; 
INDUSTRIAS E INVERSIONES CLAUDIA S.A.; 
INDUSTRIAS GRAFICAS ROCAFUERTE INGRAROCA S.A.; 
INDUSUR INDUSTRIAL DEL SUR S.A.; 
INDUTRESA INDUSTRIAL EL TREBOL S.A.; 
INFORMATICA S.A.; 
INGALAC INVERSIONES GALAPAGOS C. LTDA.; 
INMOBILIARIA DAULE S.A.; 
INMOBILIARIA EL INMEL S.A.; 
INMOBILIARIA GEADY S.A.; 
INMOBILIARIA INTRADECA S.A.; 
INMOBILIARIA INVERSIONISTA NEGAMA S.A.; 
INMOBILIARIA JOREL S.A.; 
INMOBILIARIA LORENA INMOLOREN S.A.; 
INMOBILIARIA SIENA S.A.; 
INTERAGRO S.A.; 
INVERSIONES AGRICOLAS Y COMERCIALES INACO C. LTDA.; 
INVERSIONES DEL SUR S.A.; 
INVERSIONES RAFI S.A.; 
JESICAR S.A.; 
KLIMTE S.A.; ] 
LEGALSOLUTIONS $.A.; 
LIMPIEZA INTEGRAL Y MANTENIMIENTOS ESPECIALES DEL BerÍADOR: > 
S.A. LIMPECU; 

LUCEGA S.A. ELECTRIC; 

MASCHERANO $.A.; 

a 

  

e, 

L "a    



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

MINERALES AUREOS MINEAUREOS S.A.; 
MORLANTEX S.A.; 
MOVIDAD C.A.; 
MULTIEMPRESA SUTELA S.A.; 
MULTIEMPRESAS MANOMEX S.A.; 
MULTIEMPRESAS NIDORINA S.A.; 
MULTIEMPRESAS VENUSAUR $.A.; 
NAVCON, NAVIERA CONSOLIDADA S.A. NAVCONSA; 
NEOLA S.A.; 
NIWISTEK S.A.; 
NOMICA S.A.; 
NORCORP $.A.; 
NUTRIFARM S.A.; 
OLEAGINOSAS TROPICALES OLYTRASA S.A.; 
PARAISO RIO VERDE S.A. PARARIOVER; 
PETRODAULE S.A.; 
PETROGUAYAS S.A.; 
PISCICOLA LIBERTAD LIBERSA S.A.; 
PISCICOLA PALMAR PALSA S.A.; 
POSMINA POZOS Y MINAS S.A.; 
PREDIAL DE LA PENINSULA S. A. PREPESA; 
PREDIAL E INDUSTRIAL PATRISA S.A.; 
PREDIAL INMOBILIARIA FLOR DE ORO PREINFLORCA C.A.; 
PREDIAL LOMA VERDE LOMAVERD $.A.; 
PREDIOS LA MONTAÑA S.A.; 
PREDIOS Y BIENES RAICES SAPREBI S.A.; 
PREDIOTEC S.A.; 
PRODUPESCA S.A.; 
PROTINOR PROMOTORA DE TIERRAS DEL NORTE S.A.; 
RAMADATEC S.A.; 
REDESCA S.A.; 
RINBALL S.A.; 
SACORPREN S.A.; 
SALMARINOS S.A.; 
SERFINSA S.A.; 
SERMANSA VIGILANCIA PRIVADA S.A.; 
SERVICIOS NAVIEROS SERNASA S.A.; 
SKYTV ECUADOR $.A.; 
SOCIEDAD AGRICOLA ECUATORIANA SAESA S.A.; 
SOINSA SOCIEDAD INMOBILIARIA S.A.; 
SONSET S.A.; 
T é2 L INTERNATIONAL S.A.; 
TABRECH S.A.; 
TARDELI S.A.; 
TECNICONSTRUCTORA $.A.; ] 
TECNIOBRAS C.A;; ARANA 
TELEFONIA CELULAR TELECEL S.A.; A : A 
TELESATS.A.; En D LA 
TIPITAPA S.A; PR a 

SECRETARIA GENERAL > 

    
    

 



  

xD 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

TISELANO S.A.; 

TOMANALCO S.A.; 

TRADESOFT S.A.; 

TRANSMISION ELECTRONICA DE DATOS TRANSTELEDATOS S.A.; 

TRANSMERSA SOCIEDAD ANONIMA PARA TRANSACCIONES 

MERCANTILES; 

TRENT DEL ECUADOR S.A.; 

TROPICAR C.A.; 

VANITODO S.A.; 

VASTUS S.A.; 

VIDEOMAN DEL ECUADOR S.A.; 

VITESA S.A.; 

VIVIENDAS COLON CIA. LTDA.; 

ZYDILLAN S.A. 

Quito, DM, 25 de septiembre de 2008 

  

Dr. Carlos Bravo Macías. 

GERENTE GENERAL 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CERTIFICO.- Que la Resolución que antecede fue expedida por el señor Gerente General de 

la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías, hoy 25 de septiembre de 2008. 

    
  

Dn Wilson Guevara Pazmiño. 

SECRTE E ERAL (E) 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 

     

25 HEL COPIA DEL URIGIMOL qui 
| 35 ARCHIVOS DE LA AO! 

yA ae GARANTIA DE DEPOSITOS e :GENCIA 

2 9 SET. 2006 

 



Seña Rariod Nmano > laa 2 Jin. 

bo x-2e 
OFICIO No. SC. SG. RS.2008. (000986 =- 7008 

Guayaquil,  -9 (CT 2008 

Señor Doctor 
Víctor Cevallos Vásquez 
Secretario General 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Quito.- 

RESERVADO 

De mi consideración: 

En atención al Oficio Circular No.SC.DS.2008.261 del 03- 
por el señor doctor Marcelo Icaza Ponce, Superintendente de Compañías 
subrogante, adjunto al cual nos remite la Resolución 
No.AGD.UIO.GG.2008.063 del 29.09.2008, dictada por el Doctor Carlos 
Bravo Macías, Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos 
AGD, en alcance a la resolución administrativa No.AGD-UIO-GG-2008-12, 

expedida el 08.07.2008, incorporando otras compañías que se hallan 
inmersas dentro de lo que estipula el artículo 29 reformado de la Ley de 
Reordenamiento en Materia Económica en el área Tributario Financiera y 

por tanto resolviendo su incautación. Al respecto, le hago conocer que 

según informa la Dirección de Registro de Sociedades, se ha procedido a 
registrar la incautación de las compañías que a continuación se detallan: 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO UNIVERSAL UNIVECA C.A. 
AGRAZ SOCIEDAD ANONIMA 
AGRICOLA CHIANINA 
AGRICOLA EL FLAMENCO S.A, AGRIEFLA 
AGRICOLA LA ARABICA S.A, 
AGRICOLA LA OSTRA S.A. OSTRASA 
AGRICOLA PETRILLO CIA. LTDA. 
AGRIEQUIPOS S.A. 

. AGROEQUIPOS S.A. 
10. AGROSINSA S.A. 
11.ALIEMPRESAS S.A. 
12.AMCOFO S.A. 
13. AQUACULTURA DE BIOACUATICOS AQUABIO S.A. 
14,ARACORP S.A. 
15.BANAINDUSTRIA S.A. 
16.BANCENTRO S.A. 
17.BANITEC S.A. 
18.BARTONCORP S.A. 
19.BERNAVEU S.A. 
20.BIOSEKU S.A. 
21.CALUBA S.A. 
22.CAMARONERA CACHASA S.A. 
23.CAMARONERA NENUFAR S.A. 
24.CAMARONERA NINFA NINFASA S.A. 
25.CAMARPESCA S.A. 
26.CARTONCORP SA y 

P
D
O
N
A
N
P
U
N
E
A
 

Z de Laa CIane Ss 23 

(0-0 EJE o. 
m0] 200l 

    

    

   

  

—Tómado ola ea ] sislema apar bio



OFICIO No. SC. SG. RS.2008.0000986 
Página 2 de 4 RESERVADO 

27.CEPILLOS PLASTICOS ECUADOR C.A. CEPEC 
28.CHENONCEA S.A. 
29.COMPANIA MINERA MACUCHI MIMACUCHI S.A. 
30.COMUNICACIONES Y TELEFONIA MULTIPLES S.A. MULTICOM- 

TELEMOVIL 
31.CONSTRUOBRAS S.A. 
32.CONTRATOS MARITIMOS CONTRAMAR S.A. 
33.COVACTIVA S.A. 
34.CRIADERO INDUSTRIAL DE CAMARONES CRINCA S.A. 
35.DELCOSA S.A. 
36.DISTRIBUIDORA BIELA DISTRIBIELA S.A. 
37.DULCES DE GUAYAQUIL DUGUILSA S.A. 
38.EDICIONES ROCAFUERTE S.A. EROCA 
39.EFECTIVO DE ECUADOR S.A. EFECTISA 
40.EICARRO S.A. 
41.ELEMBARDO S.A. 
42.ESCABELCORP S.A. 
43.FLACVIVER S.A. 
44.GENERAL DE DISTRIBUCIONES GENDISCA C.A. 
45.GIES GLOBAL IMPORT EXPORT SERVICES S.A. 
46.IARLEY S.A. 
47,IMPORTODO S.A. 
48.IMPORTRENT S.A. 
49.INBEBISA C.A. 
50.INCONRI S.A. 
51.INDUPRIN INDUSTRIAL EL PRINCIPE S.A. 
52.INDUSTRIAS E INVERSIONES CLAUDIA S.A. 
53.INDUSTRIAS GRAFICAS ROCAFUERTE INGRAROCA S.A. 
54.INDUSUR INDUSTRIAL DEL SUR S.A. 
55.INDUTRESA INDUSTRIAL EL TREBOL S.A. 
56.INFORMATICA S.A. 
57.INGALAC INVERSIONES GALAPAGOS C. LTDA. 
58.INMOBILIARIA DAULE S.A.  * 
59.INMOBILIARIA EL INMEL S.A. 
60.INMOBILIARIA GEADY S.A. 
61.INMOBILIARIA INTRADECA S.A. 
62.INMOBILIARIA INVERSIONISTA NEGAMA S.A. 
63.INMOBILIARIA JOREL S.A. 
64.INMOBILIARIA LORENA INMOLOREN S.A. 
65.INMOBILIARIA SIENA S.A. 
66.INTERAGRO S.A. 
67.INVERSIONES AGRICOLAS Y COMERCIALES INACO C. LTDA. 
68.INVERSIONES DEL SUR S.A. 
69.INVERSIONES RAFI S.A. 
70.JESICAR S.A. 
71.KLIMTE S.A. 
72.LEGALSOLUTIONS SA. y



OFICIO No. SC. SG. RS.2008.0000986 
Página 3 de 4 RESERVADO 

73.LIMPIEZA INTEGRAL Y MANETENIMIENTOS ESPECIALES DEL ECUADOR 
S.A. LIMPECU. 

74.LUCEGA S.A. ELECTRIC 
75.MASCHERANO S.A. 
76.MINERALES AUREOS MINEAUREOS S.A. 
77.MORLANTEX S.A. 
78.MOVIDAD C.A. 
79.MULTIEMPRESA SUTELA S.A. 
80.MULTIEMPRESAS MANOMEX S.A. 
81.MULTIEMPRESAS NIDORINA S.A. 
82.MULTIEMPRESAS VENUSAUR S.A. 
83.NAVCON, NAVIERA CONSOLIDADA S.A. NAVCONSA 
84.NEOLA S.A. 
85.NIWISTEK S.A. 
86.NOMICA S.A. 
87.NORCORP S.A. 
88.NUTRIFARM S.A. 
89.OLEAGINOSAS TROPICALES OLYTRASA S.A. 
90.PARAISO RIO VERDE S.A. PARARIOVER 
91.PETRODAULE S.A. 
92.PETROGUAYAS S.A. 
93.PISCICOLA LIBERTAD LIBERSA S.A. 
94.PISCICOLA PALMAR PALSA S.A. 
95.POSMINA POZOS Y MINAS S.A. 
96.PREDIAL DE LA PENINSULA S.A. PREPESA 
97.PREDIAL E INDUSTRIAL PATRISA S.A. 
98.PREDIAL INMOBILIARIA FLOR DE ORO PREINFLORCA C.A. 
99.PREDIAL LOMA VERDE LOMAVERD S.A. 
100. PREDIOS LA MONTANA S.A. 
101. PREDIOS Y BIENES RAICES SAPREBI S.A. 
102. PREDIOTEC S.A. 
103. PRODUPESCA S.A. l 
104, PROTINOR PROMOTORA DE TIERRAS DEL NORTE S.A. 
105. RAMADATEC S.A. 
106. REDESCA S.A. 
107. RINBALL S.A. 
108. SACORPREN S.A. 
109. SALMARINOS S.A. 
110. SERFINSA S.A. 
111. SERMANSA VIGILANCIA PRIVADA S.A. 
112. SERVICIOS NAVIEROS SERNASA S.A. 
113. SKYTV ECUADOR S.A. 
114. SOCIEDAD AGRICOLA ECUATORIANA SAESA S.A. 
115. SOINSA SOCIEDAD INMOBILIARIA S.A. 
116. SONSET S.A. 
117. TL INTERNATIONAL S.A. 
118. TABRECH hy



OFICIO No. SC. SG. RS.2008.0000986 

Página 4 de 4 RESERVADO 

119. TARDELI S.A. 
120. TECNICONSTRUCTORA S.A. - 
121. TECNIOBRAS C.A. 
122. TELEFONIA CELULAR TELECEL S.A. 
123. TELESAT S.A. 
124. TIPITAPA S.A. 
125. TISELANO S.A. 
126. TOMANALCO S.A. 
127. TRADESOFT S.A. 
128. TRANSMISION ELECTRONICA DE DATOS TRANSTELEDATOS S.A. 
129. TRANSMERSA SOCIEDAD ANONIMA PARA TRANSACCIONES 

MERCANTILES. 
130. TRENT DEL ECUADOR S.A. 
131. TROPICAR C.A. 
132. VANITODO S.A. 
133. VASTUS S.A. 
134. VIDEOMAN DEL ECUADOR S.A. 
135. VITESA S.A. 
136. ZYDILLAN S.A. 

    

     

En lo atinente a la corípañía VIVIENDAS COLON CIA. LTDA,Jla Dirección de 
Registro de Sociedades informa, que el domicilio legal la mencionada 
compañía se encuentra iudad de Quito al dicha oficina debe 
proceder a registrar la incautación de la misma. 
  

Atentamente, 

em rn 7 RA 
Ab. Miguel Martinez Dávalos. RS 
Secretario General de la Intendencia 4 Z 
De Compañias de Guayaquil E e    

  

MMD/DFM/MEV/MCS Y?



dai Lauador 

  

  

Nosótros Registro Sociedades Digitalización Worklow 

www.supercias.gov.ec / Servicios Personalizados / Registro de Sociedades / Consulta de Personas / Resultado Fimal 

ve _ ( 1 
y Qe A X A C . 

Identificación nen 35 on : 

Administración ACTUAL en las siguientes compañías: 

IAEA 

     
Accionista ACTUAL en las siguientes compañías: 

MORIR E OREA 

: ¿ i j 

  

    
  

Administración ANTERIOR en las siguientes compañías: 

  

  

  

Usuario: davidm 

  

Supermitendencia de Compañías del Ecuado! 

Dirección Calle Roca 888 y Amazenas 
Talefones: (693) £2) 2:553505 1 ¿-693879 1 2-429880 

Quito - Ecvuedor 

Mm AQUA Loma Socj3 ej ac conista 

ed MAGIA Cra resistido en esta Entida y 

2 p 9 

 


